
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОДОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Белгородской области 

                                                                                                                                                                         

 

    «05»  июня  2023 года                                                                    № 38 

 

 

О внесении изменений в постановление 

главы администрации Подолешенского 

сельского поселения от  28.03. 2016 года № 27 

«Об утверждении административного   

регламента  по предоставлению     

муниципальной  услуги «Проведение  

аукциона по продаже земельного 

 участка или  аукциона на  право  

заключения   договора   аренды   земельного  

участка   по   инициативе   гражданина  или  

юридического   лица,   заинтересованных   в 

предоставлении  земельного участка,  

находящегося  в  муниципальной  

собственности » 

 

     В связи с изменением действующего законодательства Федерального 

закона от 07.10.2022 года № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 

34 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Дополнить пункт 2.10 административного  регламента  по 

предоставлению    муниципальной  услуги «Проведение аукциона по 

продаже земельного  участка или  аукциона на  право заключения   договора   

аренды   земельного участка   по   инициативе   гражданина  или 

юридического   лица,   заинтересованных   в предоставлении  земельного 

участка, находящегося  в  муниципальной собственности» абзацами 2,3 и 4 

следующего содержания: 



« Предусматривается проведение аукциона по продаже земельного 

участка находящегося  в  муниципальной собственности в электронной 

форме. 

По результатам проведения электронного аукциона договор купли-

продажи земельного участка  заключается в электронной форме и 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 

сторон такого договора. Порядок проведения такого аукциона 

регламентируется Земельным кодексом РФ. 

Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать 

три рабочих дня с даты окончания срока приема документов. В ходе 

проведения аукциона его участники подают предложение о цене предмета 

аукциона в соответствии с требованиями указанными в ст 39.12 Земельного 

кодекса РФ.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

на официальном сайте администрации Подолешенского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

исполняющего обязанности главы администрации Подолешенского 

сельского поселения В.С.Богданову. 

  
 
 

И.о. главы администрации  

Подолешенского сельского поселения                                      В.С.Богданова 
 

 


